

3-06-2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
1.		5.4	Er wordt gevraagd om de UEA wizard in te vullen op Tendered, maar deze is niet zichtbaar op de portal. Kunt u deze beschikbaar stellen?	Ja.
2.	6	2.1	In paragraaf 2.1 staat vermeld dat de overeenkomst per 1 juli 2025 in dient te gaan. In de planning staat echter de definitieve gunning pas op 19 juli 2025 gepland. Kunt u bevestigen dat de planning leidend is en dat de ingangsdatum van het contract daardoor ook opschuift?	Ja.
3.	10	5.2	Bij punt 5 tm 7 wordt gesproken over een proefopstelling. Deze komt niet in de planning terug en niet in de gunningscriteria. We gaan ervan uit dat dit een ommissie is en dat dit niet van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?	Het gaat om gewijzigd inzicht. Een proefopstelling is geen onderdeel van de procedure.
4.	12	5.5	Aanbestedende dienst stelt hier de kwaliteitsvraag om zowel de nieuwe als bestaande borden (Prowise) in beheer te nemen en deelt hiervoor 30 van de 100 punten uit. Dit maakt dus een aanzienlijk onderdeel uit van de totale beoordeling. Tegelijkertijd weet aanbestedende dienst of het begeleidend adviesbureau dat zij deze vraag nooit kunnen stellen, als zij willen voldoen aan het gelijkheidsbeginsel. Niemand, buiten Prowise, kan namelijk voldoen aan deze vraag en van de voren zijn de scores dus ook in te vullen en creëert daarmee een oneerlijk concurrentievoordeel. Inschrijver stelt dan dus ook voor deze vraag in zijn geheel te schrappen om een eerlijke marktwerking te kunnen garanderen. Zo nee, graag toelichting waarom zij toch vindt dat andere partijen buiten Prowise een eerlijke kans gunnen.	We passen de vraag aan naar: Hoe gaat inschrijver opdrachtgever in staat stellen de te leveren touchscreens centraal te beheren. Geef in uw inschrijving tenminste aan: • Welk systeem u aanbiedt om de af te nemen schermen centraal, op afstand te beheren. • Welke functionaliteiten biedt dit centraal management systeem aan de opdrachtgever om centraal regie te kunnen voeren om de veiligheid te verhogen en daarmee beter in lijn met het Normenkader te kunnen werken. Doelstelling: Opdrachtgever wenst zaken te doen met een opdrachtnemer die opdrachtgever in staat stelt een systeem in te zetten waarmee touchscreens op afstand te beheren zijn om zodoende leerkrachten te ondersteunen als zij problemen ervaren en tenminste te borgen dat zo eenvoudig mogelijk aan het normenkader wordt voldaan zonder leerkrachten daarmee lastig te vallen.

5.	13	5.5	In kwaliteitsvraag 3 dienen inschrijvers op te geven hoe opdrachtgever in staat gesteld wordt om de bestaande en nieuw te leveren touchscreens in 1 systeem centraal te beheren. Hiermee wordt de gehele markt behalve Prowise uitgesloten daar andere merken niet in een hetzelfde beheersysteem op te nemen zijn. Hoe zorgt u er voor dat er wel marktwerking blijft bestaan?	Zie antwoord 4.
6.			In uw documenten wordt veel gezegd over Privacy. Wij adviseren u om minimaal ISO27001 gecertificeerd bedrijven te laten inschrijven. Kunt u deze opnemen in het pakket van eisen?	Nee.
7.	2	10	Wat verstaat aanbestedende dienst onder 'point to point' verbinding?	Een point to point verbinding is een mogelijkheid om devices draadloos met elkaar te verbinden. Omdat overal wifi beschikbaar is kan deze eis vervallen.
8.	2	10	Aanbestedende dienst eist voor bestellingen tot 5 stuks een levertijd van maximaal 10 werkdagen. Dit is niet marktconform voor levering en installatie van touchscreens. Inschrijver verzoekt om dit aan te passen naar 20 werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
9.	3	15	In eis 15 staat vermeld dat de HDMI tussen de 2 en 10 meter dient te zijn en de USB-C 5 meter. Op pagina 6 staat bij installatiemateriaal echter benoemd dat bekabeling tot maximaal 15 meter inbegrepen dient te zitten. Kunt u verduidelijken wat de juiste afstand is die bij de prijs inbegrepen dient te zijn?	Eis 15 is leidend in deze.
10.	3	Eis 17	Kunt u een verwachting uitspreken omtrent het aantal te verwachten demontages?	In alle lokalen hangen touchscreens die met montage van een nieuw scherm verwijderd moeten worden.
11.	5		Aanbestedende dienst geeft aan dat er gebalanceerd geluid dient te zijn dat goed verstaanbaar is achter in de klas. Om een geluid te hebben dat goed verstaanbaar is, is het noodzakelijk dat er een subwoofer (2.1 sound) in het touchscreen zit. Het opnemen van deze eis beperkt de concurrentie niet, omdat iedereen wel een model/lijn heeft met subwoofer én het voordeel voor Inos & OBO is dat er simpelweg niet met budgetmodellen ingeschreven kan worden. Zeker aangezien er geen proefopstelling is en het geluid dus ook niet getest kan worden.	De proefopstelling is bij nader inzien vervallen. Inschrijvers dienen een scherm aan te bieden waarvan bij levering duidelijk wordt dat het geluid overal in de ruimte waarin het scherm wordt toegepast goed verstaanbaar is. Als daarvoor een subwoofer noodzakelijk is moet die zijn opgenomen in de inschrijving. Als een dergelijk hulpmiddel niet wordt aangeboden maar later alsnog nodig blijkt worden de maatregelen die nodig zijn om de geluidskwaliteit of het volume op een naar oordeel van opdrachtgever acceptabel niveau te krijgen geleverd door opdrachtnemer zonder dat opdrachtgever daarvoor een extra vergoeding verschuldigd is.

12.	5		Bij de speakers staat onder andere: 'het geluid wordt bij de proefopstelling beoordeeld'. Inschrijver merkt op dat er bij deze aanbesteding geen sprake lijkt van een proefopstelling. Inschrijver gaat ervan uit dat dit simpelweg een kopieerfout uit een andere aanbesteding is.	Zie antwoord 11.
13.	5	Beeldscherm	Hier wordt het formaat 86" genoemd, in het prijzenblad staat 84". We nemen aan dat dit 86" moet zijn. Kunt u dit bevestigen?	Het gaat om 86".
14.	5	Energiebesparingsmodus	In uw PvE wordt niets opgenomen over energiezuinigheid en duurzaamheid. In het kader hiervan adviseren we u dat het scherm Energystar gecertificeerd moet zijn. Gaat u hiermee akkoord.	Nee.
15.	5	Geheugen/Opslag	U vraagt hier 4GB geheugen en 32GB opslag. Dit is minimaal voor de applicaties heden ten dage, laat staan voor de toekomst. Daarnaast is het risico dat met deze eisen u oude voorraad aangeboden krijgt, wat ten koste gaat van continuïteit. We adviseren u dan ook om dit te wijzigen naar 8GB en 64GB geheugen, zodat u gedurende de garantietermijn ook volledig profijt trekt van de mogelijkheden van het scherm. Gaat u hiermee akkoord?	We passen de eis aan het touchscreen aan naar: Geheugen: minimaal 8GB RAM Opslag: minimaal 32GB
16.	5	Speakers	U geeft bij Speakers aan dat dit geïntegreerd in het scherm moet zijn, maar niet het vermogen. We adviseren 2x20Watt + 1x20Watt Subwoofer. Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord 11.
17.	5	USB-Poorten	Tegenwoordig is het mogelijk om tot 100W op te laden. Inschrijver adviseert u daarom om deze eis te upgraden naar 100W opladen. Met de 100W connectie laadt het device op terwijl de leerkracht aan het werk is. Gaat u daarmee akkoord?	Nee.
18.	6	Liften	U vraagt geen slaglengte uit voor de liften. Om ervoor te zorgen dat de kinderen die achterin de klas zitten ook goed op het scherm kunnen kijken, adviseren wij u voor deze liften een slaglengte van minimaal 900 mm. Gaat u daarmee akkoord?	Nee, wel moet een lift worden aangeboden die het mogelijk maakt het scherm zo hoog te plaatsen dat kinderen, naar oordeel van opdrachtgever en de kinderen die het betreft, achterin de klas het scherm kunnen zien. Als dat niet het geval is wordt de lift door opdrachtnemer vervangen zonder dat opdrachtgever daarvoor een extra vergoeding verschuldigd is.
19.			In het prijzenblad staan geen aantallen ingevuld. Kunt u deze invullen een nieuw prijzenblad verstrekken?	Ja, dat is gebeurd.
20.			Op regel 8 staat een Touchscreen 84 inch benoemd. In de eisen staat een 86" benoemd (wat ook marktconform is). Kunt u het prijzenblad aanpassen en de 84" aanpassen naar 86"?	Zie antwoord 13.

21.		In het Prijzenblad staan geen aantallen benoemd. Kunt u deze nog toevoegen, zodat er een totaalprijs berekend wordt?	Zie antwoord 19.
-----	--	--	------------------

Bijlage:

- Bijlage 4 INOS Touchscreens Prijzenblad 2025-06-03

Einde nota van inlichtingen: